
ZAPISNIK SA SASTANKA KOMISIJE ZA UNAPREĐENJE I KONTROLU KVALITETA 

DOMA ZDRAVLJA BIJELO POLJE 

 
Sastanak Komisije za unapređenje i kontrolu kvaliteta zdravstvene zaštite ( Komisija ) Doma 

Zdravlja Bijelo Polje održan  je 17.02.2016.godine u 10 časova i30 minuta. 
Sastanku prisustvuju: direktor Ustanove mr Striković Adnan, predsjednica Komisije prim dr sc 

Alma Bajramspahić i članovi: prim dr Agić Rasim, dr Piper Violeta, dr Kučević Maida i glavna sestra 
Ustanove Raosavljević Vesna. dr Šebek Mirko je opravdano odsutan. 

 
DNEVNI RED: 

1. Usvajanje i analiza godišnjeg izvještaja Komisije 
2. Analiza predloženog plana  aktivnosti  Komisijeza 2016. godinu 
3. Potrošnja ljekova u Ustanovi, privremena spriječenost za rad koju odobravaju doktori 
4. Razno 

 
 
Ad1. Komisija je napravila detaljnu analizu rada Ustanove za 2015.godinu. Posebnu pažnju članovi 
Komisije su obratili na uporednu analizu podataka iz godišnjih izvještaja iz prethodnih godina. Date su 
sugestije u pravcu daljeg kontinuiranog praćenja svih segmenata kvaliteta rada u našoj Ustanovi. 
Izvještaj o radu Komisije za 2015. godinu je usvojen jednoglasno.Stav Komisije je da je u predhodnoj 
godini radila dobro,kako u smislu praćenja indikatora kvaliteta tako I u smislu predlaganje mjera za 
unapređenja kvaliteta rada pojedinih sektora. 
 
Ad2. Komisija je napravila Plan rada Ustanove za 2016.godinu. Što se tiče analize predloženog plana, u 
tekućoj godini kao i do sada, Komisija će svojim angažmanom  ispunjavati pojedine elemente planiranog. 
Pošto se u Ustanovi prati veliki broj parametara u ostvarenju Plana aktivnosti za 2016. Godinu Komisija 
će proširiti djelokrug rada i na segmente koji, eventualno u predhodnom period nijesu bili predmetom 
analiza,monitoring i evaluacije. 
 
Ad3. Analizirana je potrošnja ljekova (peroralne i parenteralne terapije) u Ustanovi,kao i bolovanja koja se 
radnicima odobravaju od strane doktora. Činjenica je da  je potrošnja ljekova velika, ali članovi Komisije 
su saglasni da to nije samo naša potrošnja već da smo mi veliki potrošači i na osnovu propisane terapije 
sa sekundarnog i tercijarnog nivoa. Članovi Komisije su saglasni da se napravi cirkularna informacije za 
sve ID čije je ovlaštenje pisanje terapije i odobravanje privremene spriječenosti za rad sa naznakom da 
se rad ID zasniva na poštovanju dobre kliničke prakse date u Nacionalnim vodičima, poštovanju 
Pravilnika o privremenoj spriječenosti za rad,Pravilnika o obrascu i sadržini recepta, kriterijumima za 
klasifikaciju lijekova, kao i načinu o prepisivanju i izdavanju lijekova. i poštovanju drugih normativnih 
akata. 

Takođe su članovi Komisije saglasni da se Fondu za zdravstveno osiguranje sugeriše da se 
štampa pozitivna lista ljekova ( po abecednom redu ) sa istaknutom cijenom ljekova, jer nerijetko 
neznajući cijenu ljekova ljekar piše skuplji lijek iako mu je dostupan lijek iste grupe, iste efikasnosti a niže 
cijene. 
Komisija je saglasna da se od izabranih pedijatara traži informacija i izjašnjenje o velikoj potrošnji 
infuzione terapije. ordinirane ambulantno,kao i o poštovanju Protokola i procedura za propisivanje 
određenih lijekova u smislu poštovanja preporuka iz Nacionalnih vodiča,a i u smislu  poređenja potrošnje 
pojedinih grupa lijekova      preračunato  u DDD na nivou Ustanove sa DDD dogovorno utvrđenom na 
nivou WHO ( Svjetska zdravstvena organizacija ) 
Ad4.U vezi sa informacijom o porodici Hodžić koja živi nadomak Bijelog Polja, naš direktor je posjetio 
porodicu i stavio je na raspolaganje sve vrste zdravstvenih usluga koje su u nadležnosti Doma zdravlja.  
Članovi Komisije su podržali inicijativu formiranja multidisciplinarnog zdravstvenog tima koji će obići ovu 
porodicu, utvrditi zdravstveni status svih njenih članova i dati svoj nalaz, mišljenje i prijedloge. 
 
Komisija za unapređenje i kontrolu kvaliteta ZZ, DZ B. Polje,                                                                     
Prim dr sci med Bajramspahić Alma, predsjednik ,specijalista Medicine rada i specijalista Porodične medicine  

e-mail: abajramspahic@yahoo.com 
 

mailto:abajramspahic@yahoo.com


Piper dr Violeta, član, specijalista Opšte medicine,  
e-mail: vanjapiper76@gmail.com 
Kučević dr Maida, član, specijalista pedijatar 
e-mail: maida.kucevic@gmail.com 
Mr sc med Striković dr Adnan, član, specijalista Ginekologije i akušerstva 
e-mail:adnanstrikovic@yahoo.com                                                                                                                                           
Prim Agić dr Rasim, član, specijalista Medicine rada,  

e-mail: zeleagic@t-com.m 
Šebek dr Mirko, član, specijalista pneumoftiziologije  
e-mail : mirkosb@yahoo.com 
Raosavljević Vesna, član, glavna medicinska sestra, MS specijalista 
e-mail : vesna.raosavljevic@hotmail.com 
 
 
U  B. Polju, 17. februar, 2016. g. 


